erasset, dominus dixit ad eum: Non recedes  
 dius de domo tua, (id est, de sobole & posteritate  
 tua) vsq; in sempiternum: eo q; despexeris  
 & tuleris vxorem Vriæ Cethæi, Ecce ego suber-  
 tabo super te malum de domo tua, & tolla-  
 xores tuas: & dabo eas proximo tuo, & dormi-  
 et cum vxoribus tuis. Hoc autem dicitur de-  
 cisse, quia iusto iudicio permisit hoc fieri: quoniam

**Exod. 10.**

admodum Pharaonem dicitur indurasse. Vnde  
 elicitur, q; qui aliorum cognoscunt vxores, in-  
 promerentur vt ipsorum quoque coniuges con-  
 stuprentur. Postremo quidam gentiles, sicut he-

**Adulteri  
 um homi-  
 cidio gra-  
 uius.**

gyptij, in tantum abhorruerunt adulteriũ, q; in-  
 xerunt illud homicidio grauius esse: vt aliqui  
 positores scripturæ fatentur exponentes, quod

**Gene. 12.**

Generi recitatur, Cum prope esset, ut Abra-  
 ingrederetur Aegyptum, dixit Sarai vxori  
 Noui q; pulchra sis mulier, & q; quã te viderint  
 Aegyptij, dicturi sunt, uxor illius est, interficiant  
 me, & te reseruabunt. Dic ergo obsecro, q; in  
 mea sis, vt bene sit mihi. **IV.** Nimis grauas  
 magnificas adulteriũ culpam, & forsã vt  
 reas ac reuoces homines inde. Sed non apparet  
 tam graue, vt asseris, & forsã tropice, ac

**Iob. 1.**

perbolice loqueris. **SE.** O male fili, adhuc in-  
 natio tua infecta est: & ad tantum scelus in-  
 nat te: sed audi quid sanctus Iob in lege narra-  
 locutus sit: Si deceptum est (inquit) cor meum  
 per muliere, & si ad ostium amici mei infideli-  
 tus sum scortum, sit alterius vxor mea, & sup-  
 illam incuruentur alij, hoc enim nephas est, &  
 iquitas maxima. Ignis est vsq; ad perditionem  
 deuorans, & oĩa eradicans genimina. **IV.** Si  
 est, cur sancta scriptura affirmat præfata cogitatio

patriarchas Abraham, Iacob & David, habuisse concubinas. SE. Qualiter intelligendum sit hoc, ipsa scriptura non tacet: quoniam concubinas illas interdum vocat uxores, aliquando concubinas, quoniam erant uxores secundariae, minusque principales: quae iuxta modum loquendi in veteri testamento, concubinae vocantur. Nempere quod Abraham legitur filius concubinarum munera praestitisse, exponit de filiis Agar & Cethurae: quae tamen ab aliquibus una fuisse mulier asseruntur: ipsa quoque Agar in Genesi uxor Abraham appellatur. In eodem quoque Geneseos libro narratur, Abraham aliam duxit uxorem, nomine Cethuram. Idem pater in Gen. de Celpha & Ba-

Cur antiqui iusti tot legant habuisse uxores.

IV. Ecce instructionibus & exhortationibus tuis

Gene. 16.  
2. Re. 15.

Gene. 16

Ibidem. 16

Idem. 25.  
2. reg. 12.

Q v obtē

obtemperare desidero, sed retrahit prava consuetudo: & quamuis ratio deprecetur & conetur optima, atq; synderis remurmuret malo, conscientia quoq; remordeat, passiones tamen terribiles sunt valde, & caro infirma, sensualitasq; inibi fomes etiam, & lex peccati regnans in membris stimulare non cessant. Obiecta item allucinant, & cetera strahit, daemones tentant, & sanguis effluvidus. Quid in tot impugnationibus ac incitationibus peccandi facturusest miserabilis a dole

Rom. 7.

2. Re. 6

Num .i4.

aut iuuenis? SE. Plures & fortiores nobiscum quam contra nos: imo omnipotens est, qui potissimus est ad se confugientes, in se sperantes, unum auxilium inuocantes, iuuare, confortare, defendere, qui & angelis suis mandauit de nobis per scripturas, ac suos ministros nos instruit, & efficaciam praebens ac docens remedia contra vitia carnis. IV. Tange o senex, tange et ce me remedia ista, SE. Sic agam.

De multis remedijs contra vitia carnis  
Art. VI.

SENEX.

Cōtra vitia carnis remedia.

Icut consuetudo paulatim contrahitur, ita paulatim expellitur, non sine conatu, & praesertim cum auxilio torio dei. Primum ergo remedium contra vitia carnis est, propriam firmitatem ac pronitatem ad vitam deo humiliter ac frequenter cognoscere, dei subsidium ad praualendum his vitijs habere, atq; assidue inuocare: & etiam sanctos, & potissimum gloriosissimam ac mundissimam dei